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TÜRKİYE BÜYÜK MÎLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek tarafından

Anayasanın 98. ve TBMM içtüzüğünün 96. Maddelerine göre yazılı olarak yanıtlandırılmasını

dilerim. 06.11.2024

Barış BEKTAŞ

Konya Milletvekili

Türkiye’de vergi muafiyeti tanınan vakıflar, kamu yararına hizmet etmesi ve toplumsal fayda

sağlaması amaçlanan projeler için desteklenmektedir. Ancak bu muafiyetlerin verilme

kriterleri ve denetim süreçleri, kamuoyunda çeşitli soru işaretlerine neden olmaktadır. Özellikle

cemaatlerle bağlantılı olduğu bilinen bazı vakıfların bu kapsamda vergi muafiyeti elde etmesi,

kamu kaynaklarının belirli grupların faydasına kullanılabileceği endişesi yaratmakta ve bu tür

ayrıcalıkların ne kadar adil bir şekilde dağıtıldığına dair şeffaflık taleplerini gündeme

getirmektedir.

Son olarak. Gelir İdaresi Başkanbğı’nm resmi internet sitesinde yayınlanan Vergi Muafiyeti

Tanınan Vakıflar Listesi’ne Erenköy Cemaati adı verilen dini gruba bağlı olduğu bilinen Altın

Nesil Vakfı’mn (ANEV) da eklendiği duyurulmuştur. ANEV’in vergi muafiyeti kapsamına

alınması, kamu yararı ilkesi doğrultusunda yapılan değerlendirmelerin yeterliliği ve vergi

muafiyetinin belirli dini gruplarla bağlantılı vakıflar lehine haksız bir rekabet veya kaynak

aktarımı yaratıp yaratmadığı yönünde kamuoyunda tartışmalara yol açmıştır.

Bu bağlamda;

1. Altın Nesil Vakfı’na vergi muafiyeti tanınmasının gerekçeleri nelerdir? Vergi muafiyeti

verilmesine dayanak teşkil eden kriterler neler olup, ANEV’in bu kriterleri ne ölçüde

sağladığına dair bir değerlendirme yapılmış mıdır?



2. Altın Nesil Vakfı’na tanınan vergi muafiyeti kapsamında vakfın Erenköy Cemaati ile olan

bağı gözetilerek kamu yararma uygunluk değerlendirmesi yapılmış mıdır? Vakfın kamu

kaynaklarının yalnızca kamu yararma uygun olarak kullanılacağını taahhüt eden faaliyetler

yürüttüğüne dair denetimler yapılmakta mıdır?

3. Vergi muafiyeti tanınan diğer vakıflar içinde cemaat ya da dini gruplarla bağlantısı olan

vakıfların sayısı nedir? Bu vakıfların kamu yararma faaliyet göstennesini sağlamak amacıyla

ne tür bir denetim mekanizması uygulanmaktadır?

4. Altın Nesil Vakfı veya benzer şekilde cemaatlerle ilişkili vakıflara vergi muafiyeti tanınması,

kamu yararından çok belirli dini grupların faydasına hizmet ediyor mu? Bu tür vakıfların vergi

muafiyetini kötüye kullanmaları durumunda alınacak yaptırımlar nelerdir?

5. Son beş yıl içinde, cemaatlerle ilişkili olup kamu yararı dışında faaliyet yürüttüğü

gerekçesiyle vergi muafiyeti iptal edilen vakıflar var mıdır? Varsa, bu vakıfların vergi

muafiyeti kapsamındaki denetim sonuçları kamuoyuyla paylaşılmakta mıdır?


